Volumus pariter ut etiam ceteris impletis de iure servandis, antequam 
in regimine et administratione praelatae Ecclesiae Eperjesensis te quomodo
cumque immisceas, in manibus cuiuscumque, quem malueris, catholici Antis
titis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentis, consueta iura- 
menta praestare iuxta formulas praesentibus adnexas ac illas vel eorum exem
plaria tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad Sedem Apos- 
tolicam infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad hoc Antistiti a 
te electo iuramenta praefata Nostro et Romanae Ecclesiae nomine recipiendi 
munus ac mandatum per praesentes committimus.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini 
tibi assistente propitia, memorata Eperjesensis Ecclesia per tuam pastoralem 
industriam et studium fructuosum regatur utiliter ac prospera in spirituali
bus et temporalibus suscipiat incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini Millesimo nongentesimo 
decimo tertio, die vigesima mensis Novembris, Pontificatus Nostri Anno 
decimo primo.

1054.

Romae, 20 . XI . 1913
Facultas recipiendi consecrationem.

Cancellaria Apostolica, Prot. nr. 91-13, vol. IX , nr. 10.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Stephano Novak, electo 
Episcopo Eperjesensi, salutem et Apostolicam benedictionem.

Nos Tibi in Episcopum Ecclesiae Eperjesensis, Ritus Graeci Catholici, 
a Nobis electo, facultatem peramanter concedimus ut episcopalem consecra
tionem iuxta proprium ritum et disciplinam, extra Urbem recipere valeas 
a quocumque etc. (ut 29.IV .1912), cui illa recipiendi munus ac mandatum 
per praesentes committimus, imperciatur.

Volumus autem ut, si huic Nostro praecepto, quod Deus avertat, tu et 
Antistes  ̂a te electus contraveneritis, poenam etc. incurratis.

Datum... (ut supra).

1055.

Romae, 20 . XI . 1913
De eadem provisione Ecclesiae Prjasivensis Imperatori Austriae.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 91-13, vol. IX , nr. 10.

PIUS EPISCOPUS Servus servorum Dei. Carissimo in Christo filio Nostro 
Francisco Josepho Austriae Imperatori, Bohemiae Regi etc. et Hungariae 
Regi Apostolico, salutem et Apostolicam benedictionem.

Gratiae divinae praemium et humanae laudis praeconium acquirunt sae-

33 - Documenta Pontif. Romanorum, vol. II

culares Principes, si Ecclesiarum Praelatis, prasertim pontificali dignitate 
praeditis, opportuni favoris praesidium et honorem debitum impendant.

Hodie siquidem Nos ad Ecclesiam Eperjesensem Ritus Graeci Catholici 
pastoris solatio destitutam et ad quam dum illa pro tempore vacat, nomi
natio personae idoneae eidem Ecclesiae in Episcopum praeficiendae, Romano 
Pontifici pro tempore existenti facienda ad te, Carissime in Christo Fili Nos
ter ex fundatione, vel dotatione, seu privilegio Apostolico, cui non est hacte
nus in aliquo derogatum spectare et pertinere dignoscitur, de consilio Vene
rabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Apostolica auctoritate 
dilectum filium Stephanurn Novak, Presbyterum dioecesis Munkacsiensis, 
Doctorem in S. Theologia, quem tu Nobis per tuas patentes litteras rite nomi
nasti, in Episcopum praefecimus et pastorem.